
Stand: 08/2016 

 

 

 

 

 

 

Synchronika  Art-Nr./ Item no. 86274 

Ersatzteile / Spare parts 



6

4

2
22

28

14

7 13

12

25

20

19

21

15

3

18

16

17

23

5

1

24

827 9

10

11

26

POS-NR. Artikelnummer Benennung

1 B7474212 Fuß Tassenablageblech MIII

2 B7819901 Schraube Zylinder M4x12 A2

3 E81100 Emblem ECM Frontblech

4 ER8285 Emblem Rückseite T/M/B

5 P1992 Schraube M4x12 Flachrundkopf A2

6 P1999 Blindniet Flachrundkopf 3x8 alu

7 P2006 Schraube Zylinder M4x10 A2

8 P2051 Mutter M6 A2

9 P2057 Schraube Cylinder  M6x10 A2

10 P2058 1/8 Stöpsel Gas

11 P2067 Halbmutter 1/8

12 P2076 Blindniet Inox D.4.8 Inox

13 P2110.3 Abdeckung Grundrahmen

14 P2281 Grundchassie

15 P2282 Grundchassie Front

16 P2283 Halterung Tassenablage rechts

17 P2284 Halterung Tassenablage links

18 P2285 Frontblech

19 P2286 Gitter Auffangschale

20 P2287 Auffangschale

21 P2288 Seitenwand

22 P2289 Rückwand

23 P2290 Tassenablage und Deckel

24 P2291 Tassenablage

25 P2292 Unterstützung Ablaufwanne

26 P2293 Höhengitter Sychronika

27 P2505 Ablaufplastikwanne abgesenkt

28 P7025 Gerätefuss Inox H30 -M10

Drawing1



Stand: 08.2016

Preise netto zzgl. MwSt

Pos.
Artikelnr./

item nr.
Bezeichnung Description

    
Notizen /

 notices

Foot cup warminFuß Tassenablageblech 12x12B74742121 g tray 12x12

Screw cylinderSchraube Zylinderkopf M4x12B78199012 head M4x12

Emblem front panel 75Emblem Frontblech 75x55E811003 x55

Emblem rear panel 100x7Emblem Rückwand 100x75E82854 5

Screw lens head M4x1Schraube Linsenkopf M4x12P19925 2

Blind rivet trussBlindniete Flachrundkopf 3x8P19996 head 3x8

Screw cylinder heaSchraube Zylinderkopf M4x10P20067 d M4x10

Hexagon nut M6Sechskantmutter M6P20518

Screw cylinder heaSchraube Zylinderkopf M6x16P20749 d M6x16

Blind plug 1/8"MBlindstopfen 1/8"MP205810

11 Hexagon nut (half)Sechskantmutter (halb) 1/8"P2067 1/8"

Blind rivet trusBlindniete Flachrundkopf 4x8P207612 s head 4x8

Cover base frameAbdeckung GrundrahmenP2110.313

Base frame anthraciteGrundrahmen anthrazitP228114

Frame front anthraciteRahmen Front anthrazitP228215

Bracket cup warHalterung Tassenablage rechtsP228316 ming tray right

Bracket cup warmHalterung Tassenablage linksP228417 ing tray left

FrontblechP228518 Front panel siehe unten

Grid drip trayGitter WasserauffangschaleP228619 siehe unten

Drip trayWasserauffangschaleP228720 siehe unten

Side panel leftSeitenwand links/rechts poliertP2288 /right polished

Side panel lSeitenwand links/rechts anthrazitP2288A eft/right antracite

Rear panel poliertRückwand poliertP2289 siehe unten

sRear panel antraciteRückwand anthrazitP2289A iehe unten

Cup tray wiTassenablage mit WassertankdeckelP229023 th water tank cover

Cup tray front,Tassenablage vorne, abnehmbarP229124 removable

Guide raiFührungsschiene WasserauffangschaleP229225 l drip tray

Height grid foHöhengitter für EspressotassenP229326 r espresso cups

AblaufwanneP250527 Drain funnel

Fuß h=30mmP702528 Foot h=30mm

18

22

19

20

Synchronika - Tabelle 1 - Gehäuse

Bitte geben Sie bei Bestellung der Artikel an ob das dazugehörige Emblem montiert werden soll. Ohne weitere Angaben erhalten Sie den 

Artikel ohne vernietetes Emblem.

Bitte beachten Sie bei Bestellung, dass es sich bei Auffangschale und Gitter um zwei einzelne Artikel handelt, die auch

einzeln bestellt werden müssen.

21

22

ECM® Espresso Coffee Machines Manufacture GmbH • Dilsberger Straße 60-68 • D-69151 Neckargemünd / Heidelberg

TEL +49 (0) 62 23 / 92 55 - 0 • FAX +49 (0) 62 23 / 92 55 - 25 • E-MAIL info@ecm.de • HOME www.ecm.de • UST-ID DE 184 036 559



35

34 33

49

40

41

32
15

3

11
22

36

13

46

5

52

30

4419 23 2818172914 4525

27

1226

48

4

10

47

39

20

38

21

13
51

51

8

9

51

6

7

2

16

42

51

43

31

50

37

1

24

POS-NR. Artikelnummer Benennung

1 B5471509 Kugel 7/32" AISI 304

2 B7496076 Dichtung OR 112 Rote Silikon

3 B7819901 Schraube Zylinder M4x12 A2

4 C199900275 Magnetventil T/M/C

5 C227700898 Ablaufdüse T/M WA

6 C229900519 Nipples 1/4 - 1/8"

7 C229900548 Rückschlagventil 1/8 mm

8 C229900579 L-Verbindungsstück 1/8M 1/8M

9 C229900644 T-Stück 1/8" fmm

10 C229900703 T-Stück 1/8" fmf

11 C400001932 Verbindungsstück T-Stück 
Kunststoff

12 C439900695 Filter für Serie T/M II WTA

13 C499900769 Silikonschlauch 5x8 SR 60 
platinico Alim

14 C519900369 Filter Eingang Wasser Masello

15 P2019 Mutter M3 A2

16 P2047 Verlängerung 1/8M 1/8F 22mm

17 P2051 Mutter M6 A2

18 P2052 Unterlegscheiben M6 A2

19 P2057 Schraube Cylinder  M6x10 A2

20 P2064 Schraube Linse M3x 5 A2

21 P2120 Wassertankführung Pro 700

22 P2520 Rohr FW ->Ventil Pro 700

23 P3015 Dämpfer Halter E-Motor RPM 
220V/50 150W Rotationspumpe

24 P3020 Metallschlauch Flex 1/8F 3/8 
150cm

25 P3023 Durchgang FF 1.4 1.4

26 P3024 Reduzierung 3/8M 1/8F

27 P3025 Rotationspumpe 50L/h

28 P3026 Motor Rotationspumpe 220V 
50HZ 120W

29 P3527 Winkel drehbar382/S 1/4M-1/4F

30 P3528 Ventil 3 Wege manual 1/4

31 P6016 Wassertank Stöpsel

32 P6017 Wassertankadapter Stutzen 
unten

33 P6020 Wassertankadapter 
Verschraubung oben

34 P6020.3 O ring Wassertankadapter K

35 P6020.K3 Mutter M20 Wassertank Nr3 K

36 P6020.K4 Wassertankadapter M20 Nr 4 K

37 P6020.KW Wassertankadapter komplett

38 P6021 Reed Schwimmer

39 P6022 Reed Sensor

40 P6023 Feder Wassertank

41 P6025 Dichtung Wassertank Kunststoff 
Mitte

42 P6026 Verschlusskappe WT-Adapter 
Silikon

43 P6050 Pumpenmanometer ECM 16 
Retro Bar

44 P6051 Kapillarrohr Manometer1m1/8-
1/8

45 P6057 Anschluss Silikon L M1/4 x 6

46 P6103 Halb Mutter M10 A2

47 P7000 Expansionsventil

48 P8012 Metallschlauch flex 18cm

49 P9010 Wassertank 
Pro300/Pro500/Pro700

50 P9010.K1 Wassertank komplett

51 P9014 L-Verbindungsstück 1/8M 1/8F

52 P9015 L Verbindungsstück 1/8M 1/4M

Drawing2



Stand: 08.2016

Preise netto zzgl. MwSt

Pos.
Artikelnr./

item nr.
Bezeichnung Description

    Notizen /

 notices

Ball water tankKugel WassertankverschlussB54715091 lock

Seal waterDichtung Wassertankadapter untenB74960762 tank adapter lower

Screw cylinderSchraube Zylinderkopf M4x12B78199013 head M4x12

SolenMagnetventil 2-Wege 1/8"FF 230V/50HzC199900275 oid valve 2-ways 1/8"FF 230V/50Hz

SolenoidMagnetventil 2-Wege 1/8"FF 110V/60HzUS1005 valve 2-ways 1/8"FF 110V/60Hz

AblaufdüseC2277008985 Drain nozzle

Nipple 1/4"M 1/8"MNippel 1/4"M 1/8"MC2299005196

Non-return valveRückschlagventil 1/8"MMC2299005487 1/8"MM

Elbow 1/8"MML-Stück 1/8"MMC2299005798

T-Connector 1/8"MMFT-Stück 1/8"MMFC2299006449

T-Connector 1/8"FMFT-Stück 1/8"FMFC22990070310

T-ConnectoT-Stück Silikonschlauch Ø 8,0C40000193211 r silicone tube Ø 8,0

Filter water taFilter WassertankbetriebC43990069512 nk operation

SiliconeSilikonschlauch transparent 5x8C49990076913 tube transparent 5x8

Filter direct wFilter FestwasserbetriebC51990036914 ater operation

Hexagon nut M3Sechskantmutter M3P201915

Extension 1/8Verlängerung 1/8"M 1/8"F l=22mmP204716 "M 1/8"F l=22mm

Hexagon nut M6Sechskantmutter M6P205117

Flat washer M6Unterlegscheibe M6P205218

Screw cylinder heSchraube Zylinderkopf M6x10P205719 ad M6x10

Screw lenshead M3x5Schraube Linsenkopf M3x5P206420

Water tank guide railWassertankführungP212021

TubeRohr Festwasseranschluss => Ventil man.P252022 direct water connection => valve man.

Foot motor rotationFuß Motor RotationspumpeP301523 pump

Flex hose 3Flexschlauch 3/8"F 1/8"F l=1500mmP302024 /8"F 1/8"F l=1500mm

Run 1/4"FFDurchgang 1/4"FFP302325

Reducer 3/8"M 1/8"FReduzierstück 3/8"M 1/8"FP302426

Rotation pump 50l/hRotationspumpe 50l/hP302527

Motor rotatMotor Rotationspumpe 220V/50Hz 120WP3026 ion pump 220V/50Hz 120W

Motor rotaMotor Rotationspumpe 110V/60Hz 120WUS1016 tion pump 110V/60Hz 120W

Elbow 360° rL-Stück 360° drehbar 1/4"M 1/4"FP352729 otary 1/4"M 1/4"F

Valve 3-ways maVentil 3-Wege manuell 1/4"FFFP352830 nual 1/4"FFF

Cap floater waterDeckel Schwimmer WassertankP601631 tank

Water tank adapteWassertankadapter StutzenP6017.N32 r union

Water tankWassertankadapter VerschraubungP6020.N33 adapter hexagon mounting nut

Seal waterDichtung Wassertankadapter obenP6020.334 tank adapter upper

Water tankWassertankadapter Mutter BecherP6020.K335 adapter nut connector

Water tank adapteWassertankadapter BecherP6020.K436 r connector

Water tank adapWassertankadapter komplettP6020.NK37 ter complete

Floater water tankSchwimmer WassertankP602138 siehe unten

Reed sensReed Sensor WassermangelabschaltungP602239 or low water switch-off

Spring water tankFeder WassertankverschlussP602340 lock

Seal water tDichtung Wassertankadapter MitteP602541 ank adapter middle

Closure capVerschlusskappe WassertankadapterP602642 water tank adapter

Pump pressure gaugePumpendruckmanometerP604943

Capillary tKapillarrohr PumpendruckmanometerP605144 ube pump pressure gauge

Elbow 1/4"ML-Stück 1/4"M 6mm SilikonschlauchP605745 6mm silicone tube

Hexagon nut (half)Sechskantmutter (halb) M10P610346 M10

Expansion valveExpansionsventilP700047

Flex hose 1/Flexschlauch 1/8"M 1/8"F l=180mmP801248 8"M 1/8"F l=180mm

Water tank blankWassertank RohlingP901049

Water tank completeWassertank komplettP9010K150

Elbow 1/8"M 1/8"FL-Stück 1/8"M 1/8"FP901451

Elbow 1/4"M 1/8"ML-Stück 1/4"M 1/8"MP901552

38 Die Position des schwarzen Schwimmerauges (Auge oben, ins Maschineninnere zeigend) muss immer beachtet werden. 

Synchronika - Tabelle 2 - Pumpensystem

4

28

ECM® Espresso Coffee Machines Manufacture GmbH • Dilsberger Straße 60-68 • D-69151 Neckargemünd / Heidelberg

TEL +49 (0) 62 23 / 92 55 - 0 • FAX +49 (0) 62 23 / 92 55 - 25 • E-MAIL info@ecm.de • HOME www.ecm.de • UST-ID DE 184 036 559



4

2

9
2

13

5

6

15

7

3

12

11

14

1

8

10

POS-NR. Artikelnummer Benennung

1 C199901550.1 Sicherheitsthermostat 145°C

2 C229900525 L Verbindungsstück 1/4M 1/4M

3 C309900127 Sechskantmutter M8 V2

4 P1904 Rohr Kesselbefüllung (T/M rota )

5 P2006 Schraube Zylinder M4x10 A2

6 P2009 Unterlegscheibe 0 4

7 P2011 Unterlegscheibe offen 0 8

8 P2121 Z-Halter Boiler 

9 P6037 Temperatursensor 1/4" NTC

10 P6102 Mutter M5 A2

11 P7051 Isolierung Kessel Edelstahl Classika

12 P9011 Heizung Kaffeekessel Pro700 1000W

13 P9012 Kessel Classika II 

14 P9013 Dichtung Heizung Kessel Edelstahl

15 P9015 L Verbindungsstück 1/8M 1/4M

Drawing3



Stand: 08.2016

Preise netto zzgl. MwSt

Pos.
Artikelnr./

item nr.
Bezeichnung Description

    
Notizen /

 notices

1 C199901550.1 Safety thermostat 145°CSicherheitsthermostat 145°C

Elbow 1/4"MML-Stück 1/4"MMC2299005252

3 C309900127.1 Hexagon nut M8, zinc-plSechskantmutter M8, verzinkt ated

Coffee boiler loaRohr Befüllung KaffeekesselP19044 ding tube

Screw cylinder heaSchraube Zylinderkopf M4x10P20065 d M4x10

Flat washer M4Unterlegscheibe M4P20096

Federring M8P20117 Spring ring M8

Bracket boilersHalterung KesselP21218

Temperature sensor 1/4"Temperatursensor 1/4"MP60379 M

10 Hexagon nut M5Sechskantmutter M5P6102

Isolation coffee boilIsolierung KaffeekesselP705111 er

Heating elementHeizung Kaffeekessel 230V 1000WP9011 coffee boiler 230V 1000W

Heating elemenHeizung Kaffeekessel 110V 1000WUS1008 t coffee boiler 110V 1000W

KaffeekesselP901213 Coffee boiler

Seal heating elementDichtung HeizungP901314

Elbow 1/4"M 1/8"ML-Stück 1/4"M 1/8"MP901515

Synchronika - Tabelle 3 - Kaffeekessel

12

ECM® Espresso Coffee Machines Manufacture GmbH • Dilsberger Straße 60-68 • D-69151 Neckargemünd / Heidelberg

TEL +49 (0) 62 23 / 92 55 - 0 • FAX +49 (0) 62 23 / 92 55 - 25 • E-MAIL info@ecm.de • HOME www.ecm.de • UST-ID DE 184 036 559



11

6

1

4

15

8

2

14

21

19

10

18

9

7
5

13

17

12

20

16

?

POS-NR. Artikelnummer Benennung

1 C199900214 Füllstandsonde 120

2 C199901550.1 Sicherheitsthermostat 145°C

3 C229900519 Nipples 1/4 - 1/8"

4 C229900520 Nipples 1/4 - 1/4

5 C229900525 L Verbindungsstück 1/4M 1/4M

6 C229900559 Sicherheitsventil T/M/B 3/8"

7 C309900127 Sechskantmutter M8 V2

8 C499900769 Silikonschlauch 5x8 SR 60 platinico 
Alim

9 P2011 Unterlegscheibe offen 0 8

10 P2060 1/4 Stöpsel Gas

11 P2521 Rohr Befüllung Dampf Kessel

12 P2522 Rohr Dampfentnahme

13 P2523 Rohr Wasserentnahme

14 P2561 Antivakuumventil mit Ablauf

15 P6037 Temperatursensor 1/4" NTC

16 P6049 Kesselmanometer ECM  Retro3 Bar

17 P6051 Kapillarrohr Manometer1m1/8-1/8

18 P7014.1 Heizung für Edelstahlkessel 230V 
1400W

19 P7052 Isolierung Dampfkessel Edelstahl

20 P9013 Dichtung Heizung Kessel Edelstahl

21 P9232 Dampf-/Heißwasserkessel Pro700

Drawing4



Stand: 08.2016

Preise netto zzgl. MwSt

Pos.
Artikelnr./

item nr.
Bezeichnung Description

    Notizen /

 notices

Filling leveFüllstandkontrollsonde l=120C1999002141 l probe l=120

2 C199901550.1 Safety thermostat 145°CSicherheitsthermostat 145°C

Nipple 1/4"M 1/8"MNippel 1/4"M 1/8"MC2299005193

Nipple 1/4"MMNippel 1/4"MMC2299005204

Elbow 1/4"MML-Stück 1/4"MMC2299005255

Safety valve 3/8"Sicherheitsventil 3/8"MC2299005596 M

7 C309900127.1 Hexagon nut M8, zinc-plSechskantmutter M8, verzinkt ated

SiliconeSilikonschlauch transparent 5x8C4999007698 tube transparent 5x8

Federring M8P20119 Spring ring M8

Blind plug 1/4"MBlindstopfen 1/4"MP206010

Steam/Rohr Befüllung Dampf-/HeißwasserkesselP252111 hot water boiler loading tube

Steam extraction tubeRohr DampfentnahmeP252212

Hot water extractionRohr HeißwasserentnahmeP252313 tube

Anti-vacuuAnti-Vakuumventil mit Ablauf 1/4"MP256114 m valve with drain 1/4"M

Temperature sensor 1/4Temperatursensor 1/4"MP603715 "M

Boiler pressure gaugeKesseldruckmanometerP605016

CapillarKapillarrohr KesseldruckmanometerB740090217 y tube boiler pressure gauge

Heating elemenHeizung Dampfkessel 230V 1400WP7014.1 t steam boiler 230V 1400W

Heating elementHeizung Dampfkessel 110V 1400WUS1000 steam boiler 110V 1400W

IsolationIsolierung Dampf-/HeißwasserkesselP705219 steam-/hot water boiler

Seal heating elementDichtung HeizungP901320

21 Steam/hot water boilerDampf-/HeißwasserkesselP9232 loading tube

Synchronika - Tabelle 4 - Dampfkessel

18

ECM® Espresso Coffee Machines Manufacture GmbH • Dilsberger Straße 60-68 • D-69151 Neckargemünd / Heidelberg

TEL +49 (0) 62 23 / 92 55 - 0 • FAX +49 (0) 62 23 / 92 55 - 25 • E-MAIL info@ecm.de • HOME www.ecm.de • UST-ID DE 184 036 559



29 21 30

19

33120

24

17

13
23

15

12

914

11

4

32

16

18

25

26

20

27

11

28

6

8

7

2

1

33

10

5

22

POS-NR. Artikelnummer Benennung MENGE

1 89421 Filterträger 1 Auslauf 
Chrom/schwarz 1

2 89422 Filterträger 2 Ausläufe 
Chrom/schwarz 1

3 C329900682 Mutter (halb) 1/4" 2

4 C439900840 Brühhebelgriff M8 2

5 C619900098 Haltefeder Filterträger 2

6 C619900104 Tassensieb 7g 1

7 C619900105 Tassensieb 14g 1

8 C619900106 Blindsieb 1

9 P6001.1 Perlator Heißwasserventil 1

10 P6001.2 Perlator Sieb Heißwasserrohr 1

11 P6002.1 OR Dampfdüse 2

12 P6002.2 Gummiisiolation Dampf 
Heißwasserhahn 2

13 P6002.5 Nuss Dampf-Heißwasserrohr 2

14 P6002.6 Dampfdüse 4-Loch no burn 1

15 P6003.2 Inox-Einsatz Ring 2

16 P6003.3 Hebel 2

17 P6003.4 Knopf 2

18 P6003.5 Öffnung QS Ventil 2

19 P6003.6 OR 113 4

20 P6003.7 Feder Ventil 4

21 P6003.9 Ventilstift für QS 2

22 P6005 Dampfrohr no burn ( mit 2 
Lochdampfdüse) 1

23 P6006 Heißwasserrohr no burn 1

24 P6010 Teflonscheibe 2

25 P6011 Feder Ventil P6000 2

26 P6012 Teflonscheibe 2

27 P6015 Teflondichtung für Ventil 2

28 P6070 Dampf- Heißwasserventil ECM 1/4 2

29 P6070.1 Korpus Dampf. Heisswasserventil  
ECM 1/4 2

30 P6070.3 Anschluss 1/4 2

31 P6070.4 O-Ring 2

32 P6071 xxx Griff Rubinetto Nouvo Leva 
xxxxx 2

33 R210 Reinigungspinsel für 
Espressomaschinen 1

Drawing5



Stand: 08.2016

Preise netto zzgl. MwSt

Pos.
Artikelnr./

item nr.
Bezeichnung Description

    
Notizen /

 notices

PortafilFilterträger abgeschrägt, ein Auslauf894241 ter slanted, one spout

PortafFilterträger abgeschrägt, zwei Ausläufe894252 ilter slanted, two spouts

Hexagon nut (Sechskantmutter (halb) 1/4"C3299006823 half) 1/4"

Handle steaGriff Dampf-/HeißwasserventilC4399008404 m-/hot water valve

Locking spring poHaltefeder FilterträgerC6199000985 rtafilter
Cup filter 7gTassensieb 7gC6199001046

Cup filter 14gTassensieb 14gC6199001057

Blind filtBlindsieb zur GruppenreinigungC6199001068 er for brew group cleaning

9 P6001.1 Hot water outlet with strHeißwasserauslass mit Sieb ainer

10 Strainer hot water outSieb HeißwasserauslassP6001.2 let
Seal steamDichtung Dampfdüse/WasserauslassP6002.111 nozzle/hot water outlet

IsolationIsolierung Dampf-/HeißwasserlanzeP6002.212 steam-/hot water lance

Nut steam-/hot waNuss Dampf-/HeißwasserlanzeP6005.5 ter lance

Teflonring nutTeflonring NussP6005.6

2-hole-steam nozzle2-Loch-DampfdüseP6002.4

3-hole-steam nozzle3-Loch-DampfdüseP6002.7

4-hole-steam nozzle4-Loch-DampfdüseP6002.6

5-hole-steam nozzle5-Loch-DampfdüseP6002.3
Ring leverRingeinsatz HebelP6003.215

HebelP6003.316 Lever

KnopfP6003.417 Knob

ÖffnungP6003.518 Vent

Seal ventDichtung ÖffnungP6003.619

Spring front/backFeder vorne/hintenP6003.720

VentilstiftP6003.921 Valve plug

Steam lancDampflanze no-burn mit 2-Loch-DüseP600522 e no-burn with 2-hole nozzle

HotHeißwasserlanze no-burn mit WasserauslassP600623 water lance no-burn with water outlet

P601024 Pfanne Teflon Socket teflon
25 FederP6011 Spring
26 Washer nutUnterlegscheibe NussP6012

Swal nut-valveDichtung Übergang Nuss-VentilP601527

Quick-valvQuick-Ventil kpl. ohne VentilgriffP607028 e complete without handle

VentilkorpusP6070.129 Valve corpus

30 Bolting 1/4"MAnschluss 1/4"MP6070.3

31 Seal valve coDichtung Ventilkorpus/AnschlussP6070.4 rpus/connection

Nut valve corpuÜberwurfmutter VentilkorpusP6070.232 s

Cleaning brush breReinigungspinsel BrühgruppeR21033 w group

Synchronika - Tabelle 5 - Ventil Dampf & Heißwasser, Zubehör

14

13

ECM® Espresso Coffee Machines Manufacture GmbH • Dilsberger Straße 60-68 • D-69151 Neckargemünd / Heidelberg

TEL +49 (0) 62 23 / 92 55 - 0 • FAX +49 (0) 62 23 / 92 55 - 25 • E-MAIL info@ecm.de • HOME www.ecm.de • UST-ID DE 184 036 559



34 35

5

36

7

38

2

26

37

31

30

82029 39 9
12

1

310

22

24

21

15

32

4

33 13 14

27

11

23

18

28

16

3

19

17

18

18

6

25

POS-NR. Artikelnummer Benennung

1 B7479942 Federführung Gruppe 1

2 B7479947 Zahnscheibe 08 1

3 C219900423 Feder Gruppe oben ,mitte 2

4 C219900424 Ventil Brühgruppe E61 oben 1

5 C219900425 Achse Gruppe 1

6 C219900426 U-Scheibe Achse Gruppe E61 3

7 C219900427 Feder Achse Gruppe 1

8 C219900430 Ventil Gruppe E61 unten 1

9 C219900431 Feder unten 1

10 C219903081 Ventil Gruppe Mitte 1

11 C229900549 Gigleur 0,8 1

12 C229901165 Vorbrühzylinder 1

13 C309900127 Sechskantmutter M8 V2 2

14 C309900131 Gewindestift M8 x 31 A2  DIN913 2

15 C309900164 Schraube Zylinder M6x10 1

16 C449900229 Gruppendichtung H=8,0mm T/M 
ECM 1

17 C449900767 Dichtung Brühgruppe am Gehäuse 1

18 C469900421 Dichtung Achse 35x30x2 3

19 C469900422 Dichtung  Glocke Brühgruppe 1

20 C469900783 Dichtung Teflon E61 unten 1

21 C469901132 Teflondichtung 10x6x1 1

22 C519900103 Duschensieb für alle Modelle E-61 1

23 C619900554 Metallfilter Gigleur 1

24 C2299001128 Sprühverteiler T M 1

25 P1000.1 E61 Inox Glocke komplet 1

26 P1000.2 Hebel Achse Gruppe 1

27 P1000.3 Brühgruppenzylinder unten 1

28 P1000.4 Verschraubung 
Brühgruppenzylinder ECM 1

29 P1000.5 Auslass unten Gruppe 1

30 P1002 Hebel Gruppe M8 Chrom 1

31 P1004 Stutzen Gruppe E61 ECM 1

32 P2010 Unterlegscheibe 0 8 2

33 P2011 Unterlegscheibe offen 0 8 2

34 P2524 Rohr Einlauf Gruppe 1

35 P2525 Rohr Rücklauf  Gruppe 1

36 R000002142 Flansch 1

37 R000002144 Verschraubung Achse Gruppe 1

38 R000002146 Bolzen Hebel 1

39 R000002148 Sprühverteiler unten 1

Drawing6



Stand: 08.2016

Preise netto zzgl. MwSt

Pos.
Artikelnr./

item nr.
DescriptionBezeichnung

    Notizen /

 notices

Spring guide groupFederführung GruppeB74799421

Lock washer 08Zahnscheibe 08B74799472

Spring brew groupFeder Brühruppe E61C2199004233

Valve brew group EVentil Brühgruppe E61C2199004244 61

Axis brew group E61Achse Gruppe E61C2199004255

Washer axis grU-Scheibe Achse Gruppe E61C2199004266 oup E61

Spring axis grFeder Achse Brühgruppe E61C2199004277 oup E61

Valve group E61 lVentil Gruppe E61 untenC2199004308 ower

Feder untenC2199004319 Spring lower 

Valve group E61 middVentil Gruppe MitteC21990308110 le

Gigleur 0,8C22990054911 Flow restrictor 0,8

Lower sleeve assemblyVorbrühzylinderC22990116512

Hex nut M8Sechskantmutter M8C30990012713

Allen screw M8 x 3Gewindestift M8 x 31C30990013114 1

Screw cylinder MSchraube Zylinder M6x10C30990016415 6 x 10

Group gasket allGruppendichtung H=8,0mmC44990022916 ECM H=8 mm

Gasket brDichtung Brühgruppe am GehäuseC44990076717 ew group/front panel E61

Gasket teflTeflondichtung Achse 35x30x2C46990042118 on axis group

Gasket sockeDichtung  Glocke BrühgruppeC46990042219 t brewing group

Teflon gasket bTeflondichtung E61 untenC46990078320 rew group E61 lower

Teflon gasket 10x6Teflondichtung 10x6x1C46990113221 x1

ShowerDuschensieb für alle Modelle E-61C51990010322 screen for all ECM-models

Inox filter gigleurMetallfilter GigleurC61990055423

Sprayer brew group loweSprühverteilerC229900112824 r

Socket group stainE61 Inox Glocke kompletP1000.125 less steel complete

Lever axis groupBrühgruppenbedienhebelP1000.226

Lower brew groupBrühgruppenzylinder untenP1000.327 cylinder

Fitting gVerschraubung BrühgruppenzylinderP1000.428 roup cylinder ECM

Lower discharge groupAuslass unten GruppeP1000.529

Lever handle chromeHebel Gruppe ChromP100230

Connector BrühgruppeStutzen BrühgruppeP100431

Washer 0 8Unterlegscheibe 0 8P201032

Washer open 0 8Unterlegscheibe offen 0 8P201133

Inlet pipe brewing groRohr Einlauf BrühruppeP252434 up

Return pipe brewingRohr Rücklauf BrühgruppeP252535 group

FlanschR00000214236 Flange

Srew joint axVerschraubung Achse GruppeR00000214437 is group

Bolt leverBolzen HebelR00000214638

Sprayer brew groupSprühverteiler untenR00000214839 lower

Synchronika - Tabelle 6 - Brühgruppe

ECM® Espresso Coffee Machines Manufacture GmbH • Dilsberger Straße 60-68 • D-69151 Neckargemünd / Heidelberg

TEL +49 (0) 62 23 / 92 55 - 0 • FAX +49 (0) 62 23 / 92 55 - 25 • E-MAIL info@ecm.de • HOME www.ecm.de • UST-ID DE 184 036 559



13

11

9

16

15

8

10

17

6

7 121441925

3

1

18

POS-NR. Artikelnummer Benennung

1 B5221875CM Mutter Microschalter 10 x 0,75

2 B7633617 Kontrolllampe orange 220/240V

3 B7633618 Kontrolllampe grün 220/240V

4 B7819901 Schraube Zylinder M4x12 A2

5 C199900087 Ein/Ausschalter Metall

6 C199900306 Microschalter Gruppe NR6K5

7 C199900957 Netzkabel Schuko 1,50m

8 M2004 Elektronik 15-polig 220V-240V

9 P2006 Schraube Zylinder M4x10 A2

10 P2007 Schraube Zyl In M5x10 A2

11 P2026 Mutter M4  A2

12 P2069 PG Kabelbefestigung mit Mutter

13 P2112 Elektronikblech

14 P2580 Kabelbaum

15 P3005 Blech Halterung Elektronik

16 P6031 Statisches Relais

17 P6032 Netzteil  230Vac/12 Vdc 2,8 A

18 P6038 Thermo PID 3K3 schwarz

19 P9114 Schalter M /T Due

Drawing7



Stand: 08.2016

Preise netto zzgl. MwSt

Pos.
Artikelnr./

item nr.
Bezeichnung Description

    
Notizen /

 notices

HeSechskantmutter Mikroschalter M10x0,75B5221875CM1 xagon nut microswitch M10x0,75

Control lamp orangeKontrolllampe orangeB76336172

Control lamp greenKontrolllampe grünB76336183

Screw cylinderSchraube Zylinderkopf M4x12B78199014 head M4x12

Power switch metaEin-/Ausschalter MetallC1999000875 l

Micro switch breMikroschalter BrühgruppeC1999003066 wing group

PowNetzkabel Schuko-Stecker l=1500 3x1,5²C199900957 er cable Schuko-plug l=1500 3x1,5²

Power cableNetzkabel AU-Stecker l=1500 3x1,5²P2036 AU-plug l=1500 3x1,5²

Power cableNetzkabel US-Stecker l=1500 3x14AWGP2034 US-plug l=1500 3x14AWG

Power cableNetzkabel UK-Stecker l=1800 3x1,5²P2035 UK-plug l=1800 3x1,5²

Electronic 220V-2Elektronik 220V-240V 16-poligM2004 40V 16 pins

Electronic 115V 16 piElektronik 115V 16-poligUS1004 ns

Screw cylinder heaSchraube Zylinderkopf M4x10P20069 d M4x10

Screw cylinder heSchraube Zylinderkopf M5x10P200710 ad M5x10

Heaxagon nut M4Sechskantmutter M4P202611

Cable clKabelbefestigung mit SechskantmutterP207012 ip with hexagon nut

BracketHalterung Elektronik/Netzteil/RelaisP211213 electronic/power supply/relais

KabelbaumP258014 Cable harness

Bracket electronicHalterung ElektronikP300515

Static relaisStatisches RelaisP603116

Power supply 220V-240VNetzteil 220V-240VP6032

Netzteil 115VUS1020 Power supply 115V

Thermo PID 3 staThermo PID 3 EdelstahldesignP604218 inless steel design

19 Schalter 0/1P9114 Switch 0/1

Synchronika - Tabelle 7 - Elektrik

7

8

17

ECM® Espresso Coffee Machines Manufacture GmbH • Dilsberger Straße 60-68 • D-69151 Neckargemünd / Heidelberg

TEL +49 (0) 62 23 / 92 55 - 0 • FAX +49 (0) 62 23 / 92 55 - 25 • E-MAIL info@ecm.de • HOME www.ecm.de • UST-ID DE 184 036 559


	Gehäuse
	Zeichenansicht9

	Wasserzufuhr
	Zeichenansicht1

	Kaffeekessel
	Zeichenansicht5

	Dampf- Heißwasserkessel
	Zeichenansicht10

	Heißwasserventil Dampfventil
	Zeichenansicht6

	Brühgruppe
	Zeichenansicht11

	Elektronik
	Zeichenansicht7




